

Processo nº 056/2021

Pregão Presencial nº 020/2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza) destinados a manutenção da Merenda Escolar e das atividades do CAPS

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g	abencoado	EM	110,0000	8,1000	-	891,00
Pano de prato 100% algodão - unidade de 40x60cm Pano de prato 100% algodão - unidade de 40x60cm	gfa	UN	350,0000	2,4400	-	854,00
Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submetido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submetido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr	novinho	PC	700,0000	5,4400	-	3.808,00
Sal refinado - pct de 01 kg Sal refinado - pct de 01 kg	sosal	PC	500,0000	1,0600	-	530,00
Torneira para filtro de água Torneira para filtro de água	gama	UN	80,0000	3,9400	-	315,20
Vinagre-Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem deve ser intactas, acondicionada em garrafas plásticas, resistentes de 900ml. Vinagre-Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem deve ser intactas, acondicionada em garrafas plásticas, resistentes de 900ml.	toscano	UN	140,0000	1,9000	-	266,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.664,20

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Abacaxi graúdo - unidade de no mínimo 01 kg Abacaxi graúdo - unidade de no mínimo 01 kg	CEASA	UN	600,0000	4,0000	-	2.400,00
Abobora Madura	CEASA	KG	825,0000	2,4800	-	2.046,00
Abobrinha Abobrinha	CEASA	KG	705,0000	2,4800	-	1.748,40
Banana Prata Graúda	CEASA	KG	6.400,0000	2,5500	-	16.320,00
Beterraba Beterraba	CEASA	KG	800,0000	2,9500	-	2.360,00
Biscoito salgado, tipo cream cracker, isento (0%) de gordura do tipo trans; aspecto: crocante e macio; cor dourada; odor próprio de biscoito cream-cracker; sabor característico; Pacote de 400g - Embalagem individual Biscoito salgado, tipo cream cracker, isento (0%) de gordura do tipo trans; aspecto: crocante e macio; cor dourada; odor próprio de biscoito cream-cracker; sabor característico; Pacote de 400g - Embalagem individual	RACINE	PC	2.850,0000	4,7000	-	13.395,00
Carne bovina Patinho - em pedaços ou moída, conforme a necessidade do setor Carne bovina Patinho - em pedaços ou moída, conforme a necessidade do setor	FRIGOABATE	KG	1.300,0000	23,9000	-	31.070,00
Carne suína magra (tipo lombo) Carne suína magra (tipo lombo)	FRIGOLEST	KG	1.300,0000	15,5000	-	20.150,00
Cebola Grauda Cebola Grauda	CEASA	KG	800,0000	2,6000	-	2.080,00
Cera líquida incolor, acrílica, antiderrapante, com plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fr Cera líquida incolor, acrílica, antiderrapante, com plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fragrancia e veículo. Embalagem de 750ml. Com registro na ANVISA	POLYLAR	EM	280,0000	7,7300	-	2.164,40
Chuchu Chuchu	CEASA	KG	610,0000	2,9500	-	1.799,50
Detergente embalagem de 500 cada, líquido para louça. composição: componente ativo, espessante, coadjuvante, sequestrante, conservante, glicerina, cor Detergente embalagem de 500 cada, líquido para louça. composição: componente ativo, espessante, coadjuvante, sequestrante, conservante, glicerina, corantes e veículo. Componente ativo: linear alquibenzeno, sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável. Com registro na ANVISA	CLASSIC	EM	1.200,0000	1,5200	-	1.824,00
Farinha de milho amarela - pct de 500g Farinha de milho amarela - pct de 500g	PACHA	PC	525,0000	2,4300	-	1.275,75
Laranja Pera Laranja Pera	CEASA	KG	5.700,0000	2,3000	-	13.110,00
Maçã Nacional Maçã Nacional	CEASA	KG	4.100,0000	4,2000	-	17.220,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Mamão papaia Mamão papaia	CEASA	KG	1.760,0000	4,6400	-	8.166,40
Maracujá Graúdo	CEASA	KG	1.350,0000	7,9100	-	10.678,50
Ovos Extra Ovos Extra	GARÇA	DZ	1.530,0000	4,7500	-	7.267,50
PANO DE CHÃO COMUM, GRANDE, CRU, TAMANHO MÍNIMO DE 80X50 CM	UNIAO	UN	600,0000	4,2000	-	2.520,00
Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero	AVE NOVA	KG	3.350,0000	10,0000	-	33.500,00
Pimentão Verde Graúdo	CEASA	KG	250,0000	4,3400	-	1.085,00
Vagem Vagem	CEASA	KG	465,0000	6,3200	-	2.938,80

Valor Total Adjudicado R\$ 195.119,25

DIMPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavad Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavados, pré escolhido e pré lavado. Pacote com 05 Kg.	DIPLOMATA	PC	3.216,0000	20,8400	-	67.021,44
Avental de cozinha - plástico Avental de cozinha - plástico	CCA	UN	150,0000	5,4500	-	817,50
Batata Inglesa Grauda Batata Inglesa Grauda	CEASA	KG	4.500,0000	2,0000	-	9.000,00
Batata Salsa Batata Salsa	CEASA	KG	230,0000	5,8900	-	1.354,70
Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 500g Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 500g	PACHA	PC	1.200,0000	1,6500	-	1.980,00
Cesto de lixo telado - unidade de 10 litros Cesto de lixo telado - unidade de 10 litros	INPLAST	UN	50,0000	6,0500	-	302,50
Feijão cariyoquinha tipo 01 - pct de 01 Kg	PRAMAR	PC	3.856,0000	5,8500	-	22.557,60
Fubá mimoso - pct de 01 kg Fubá mimoso - pct de 01 kg	KI FLOR	PC	400,0000	2,7600	-	1.104,00
Lã de aço carbono, 60 grs -pacote com 08 unidades Lã de aço carbono, 60 grs -pacote com 08 unidades	ASSOLAN	PC	600,0000	1,1500	-	690,00
Luva de borracha para limpeza - pacote com 01 par Luva de borracha para limpeza - pacote com 01 par	VOLK	PAR	290,0000	4,2800	-	1.241,20
Óleo de soja - embalagens de 900 ml Óleo de soja - embalagens de 900 ml	ABC	EM	2.900,0000	6,9700	-	20.213,00
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO DE 100 LITROS - PACOTE DE 01 KG SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO DE 100 LITROS - PACOTE DE 01 KG	MUNIZ	PC	310,0000	9,1400	-	2.833,40
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO DE 200 LITROS - PACOTE DE 01 KG SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO DE 200 LITROS - PACOTE DE 01 KG	MUNIZ	PC	340,0000	9,7900	-	3.328,60
Tomate Graudo Tomate Graudo	CEASA	KG	1.570,0000	2,8800	-	4.521,60

Valor Total Adjudicado R\$ 136.965,54

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Farinha de mandioca torrada - pct de 500g Farinha de mandioca torrada - pct de 500g	PACHÁ	PC	575,0000	2,1900	-	1.259,25
Fermento em pó - latas de 200 grs Fermento em pó - latas de 200 grs	APTI	LTA	360,0000	3,9800	-	1.432,80
Gelatina em pó - embalagem com 35g Gelatina em pó - embalagem com 35g	APTI	UN	6.040,0000	0,8600	-	5.194,40
Macarrão sêmola tipo spaguetti nº 8 - Pacote com 500 gr Macarrão sêmola tipo spaguetti nº 8 - Pacote com 500 gr	DON SAPORE	PC	3.700,0000	2,2600	-	8.362,00
Polpa de tomate - cx de 520 grs Polpa de tomate - cx de 520 grs	OLÉ	CX	3.850,0000	3,2300	-	12.435,50
Sabão em barra - embalagem com 05 barras cada, com registro ou notificação da ANVISA Sabão em barra - embalagem com 05 barras cada, com registro ou notificação da ANVISA	ASSIM	EM	320,0000	7,7800	-	2.489,60
Sabão em pó - embalagem de 01 kg - composição: coadjuvante, agente antirrodositante, corante, cor azulada, branqueador óptico, fragrância com extratos Sabão em pó - embalagem de 01 kg - composição: coadjuvante, agente antirrodositante, corante, cor azulada, branqueador óptico, fragrância com extratos naturais, que contenham linear alquil benzeno, sulfato de sódio. Com registro ou notificação da ANVISA	ASTRA	EM	750,0000	4,5500	-	3.412,50

Valor Total Adjudicado R\$ 34.586,05

FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA - CNPJ: 15.725.489/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ÁLCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO COM 01 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO COM 01 LITRO	ITAJA	FR	880,0000	7,9900	-	7.031,20

Valor Total Adjudicado R\$ 7.031,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/4

GMC Comércio de Mercadorias em Geral Ltda EPP - CNPJ: 17.136.467/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Achocolatado em pó - Ingredientes básicos: cacau e açúcar, extrato de malte, leite em pó desnatado, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes pacote Achocolatado em pó - Ingredientes básicos: cacau e açúcar, extrato de malte, leite em pó desnatado, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes pacote de 400 grs.	CACAU SHAKE	PC	2.280,0000	2,9400	-	6.703,20
Amaciante de roupas - embalagens de 02 litros cada Amaciante de roupas - embalagens de 02 litros cada	BIO KRISS	EM	140,0000	5,6900	-	796,60
Desinfetante - embalagem de 02 litros cada, eucalipto ou lavanda na cor leitosa com registro na ANVISA Desinfetante - embalagem de 02 litros cada, eucalipto ou lavanda na cor leitosa com registro na ANVISA	BIO KRISS	EM	1.140,0000	4,7900	-	5.460,60
Esponja para limpeza - Unidade embalada individualmente, dupla face, com espuma de poliuretano, agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo. D Esponja para limpeza - Unidade embalada individualmente, dupla face, com espuma de poliuretano, agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 110x80x20mm.	WISH	UN	1.090,0000	0,6200	-	675,80
Margarina - produto obtido de vegetaislíquidos hydrogenados, de consistência cremosa, com sal aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo Margarina - produto obtido de vegetaislíquidos hydrogenados, de consistência cremosa, com sal aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 65% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto, pote violado. Embalagem de pote polietileno resistente, contendo 1 Kg.	DORIANA	EM	510,0000	7,7700	-	3.962,70
PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, LUXO, FOLHA SIMPLES 60X10cm NEUTRO, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, LUXO, FOLHA SIMPLES 60X10cm NEUTRO, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 ROLOS	SYMPPLY	RL	2.250,0000	3,8200	-	8.595,00

Valor Total Adjudicado R\$ 26.193,90

BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Amido de milho - Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasit Amido de milho - Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. O amido deve crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 01 Kg.	PACHA	PC	220,0000	4,9100	-	1.080,20
Cenoura Grauda Cenoura Grauda	CEASA	KG	1.110,0000	3,0000	-	3.330,00
isqueiro - unidade grande com selo inmetro isqueiro - unidade grande com selo inmetro	CRIKET	UN	140,0000	3,8000	-	532,00
Leite em pó integral - pct de 400 grs Leite em pó integral - pct de 400 grs	ITALAC	PC	6.400,0000	11,3200	-	72.448,00
RODO DE MADEIRA DUPLO 40 CM	JD	UN	110,0000	6,4400	-	708,40
Rodo de madeira duplo 60cm Rodo de madeira duplo 60cm	JD	UN	100,0000	8,3900	-	839,00
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO DE 40 LITROS - PACOTE DE 01 KG SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO DE 40 LITROS - PACOTE DE 01 KG	BK	PC	240,0000	9,7900	-	2.349,60
TRIGO PARA QUIBE - PACOTE COM 500 GRAMAS TRIGO PARA QUIBE - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACHA	PC	630,0000	2,7700	-	1.745,10
Vassoura de piaçava nº 06 Vassoura de piaçava nº 06	JD	UN	160,0000	14,5500	-	2.328,00
Vassoura tipo nylon com cabo Vassoura tipo nylon com cabo	GUIRARDO	UN	135,0000	8,1400	-	1.098,90

Valor Total Adjudicado R\$ 86.459,20

DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI - CNPJ: 30.679.381/0001-48

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Água sanitária - embalagem de 01 litro cada, de uso geral, deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0 - 2,5% p/p. Registro na ANVISA. A embalag Água sanitária - embalagem de 01 litro cada, de uso geral, deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0 - 2,5% p/p. Registro na ANVISA. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos.	CORDEX	UN	1.650,0000	2,4300	-	4.009,50
Balde plástico com alça de metal - unidade de 20 litros cada Balde plástico com alça de metal - unidade de 20 litros cada	INPLAST	UN	50,0000	9,9400	-	497,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.506,50

BAEPENDI, 08 de Março de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
